住所 河北省唐山市玉田县林头屯乡西芦庄村

通讯地址 河北省唐山市玉田县开发区102国道南侧润农节水公司

是否拥有境外永久

居留权
无

二、信息披露义务人的一致行动关系情况

信息披露义务人薛宝松、李明欣为夫妻关系。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况

7

截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

8

第二节  权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动目的

本次权益变动的受让方基于对农业行业长期发展的信心，看好上市公司未来

发展前景，拟通过本次权益变动加强对上市公司的控制权。

本次权益变动完成后，受让方将按照相关法律法规及内部制度的要求，履行

作为股东的权利及义务，规范运作上市公司，同时利用其自身资源为上市公司引

进更多的战略及业务资源，助力上市公司长期、健康发展，为全体股东带来良好

回报。

二、信息披露义务人未来12个月内持股计划

本次权益变动完成后，未来 12 个月内，信息披露义务人没有增加或减少上

市公司拥有权益股份的计划。如未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将

按照相关法律法规及时履行信息披露义务。

9

第三节  权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动方式为信息披露义务人向湖北乡投集团转让其所持部分上市

公司股份，同时放弃所持部分上市公司股份的表决权。

2025年1月8日，湖北乡投集团与信息披露义务人等6名润农节水股东签署了

《第二期股份转让协议》，约定转让方将其持有的上市公司合计20,453,145股（占

上市公司股份总数的7.83%）无限售流通股协议转让给受让方，转让价格为5元/

股。其中，信息披露义务人合计转让17,834,211股，占上市公司股份总数的6.82%。

2024年10月22日，湖北乡投集团与薛宝松、李明欣签署了《表决权放弃协议》。

根据该协议约定，自第二期股份转让交割日起，薛宝松、李明欣自愿、无条件且

不可撤销地放弃其持有的上市公司12,136,347股股份（占上市公司股份总数的

4.65%）所对应的表决权。

二、本次权益变动前后信息披露义务人的持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及相关各方持有上市公司股份数量及享

有的表决权情况如下：

单位：股，%

股东名

称

本次权益变动前  本次权益变动后

持股数量
持股

比例

表决权股份

数量

表决权

比例
持股数量

持股

比例

表决权股份

数量

表决权

比例

薛宝松 65,227,623  24.97   20,917,233   8.01   48,920,718   18.73   41,366,289   15.84

李明欣  6,109,224   2.34   -  -  4,581,918   1.75  - -

信息披

露义务

人合计

71,336.847   27.31   20,917,233   8.01   53,502,636  20.48   41,366,289   15.84

湖北乡

投集团
47,038,033 18.01 47,038,033  18.01  67,491,178 25.84 67,491,178 25.84

本次权益变动未导致上市公司控制权发生变化。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

10

（一）《第二期股份转让协议》签署主体

甲方（受让方）：湖北乡投集团

乙方（转让方）：

乙方 1 薛宝松 乙方 4 高维

乙方 2 李明欣 乙方 5 王庆利

乙方 3 张国峰 乙方 6 齐乃凤

（二）《第二期股份转让协议》的主要内容

1、第二期标的股份转让安排

2.1 乙方同意将所持无限售流通股20,453,145股，占上市公司股份总数的

7.83%，按照5元/股的价格（以下简称“第二期标的股份转让价格”，含税，下同），

共计102,265,725元（以下简称“第二期转让总价”）转让给甲方，甲方同意购买

第二期标的股份，具体情况如下：

转让方 转让方姓名 转让数量（股） 转让比例 转让价款（元）

乙方 1 薛宝松 16,306,905 6.24% 81,534,525

乙方 2 李明欣 1,527,306 0.58% 7,636,530

乙方 3 张国峰 1,607,060 0.62% 8,035,300

乙方 4 高维 382,878 0.15% 1,914,390

乙方 5 王庆利 340,993 0.13% 1,704,965

乙方 6 齐乃凤 288,003 0.11% 1,440,015